U C H W A Ł A   Nr 169/XXV/04

Rady Miejskiej w Serocku

z dnia  29.04.04r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy     z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990r.                 o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz. 1591 z późn. zm.)     oraz art. 34a ustawy z dnia 26 listopada 1998r   o finansach publicznych (Dz. U. Nr 15 z 2003r. poz. 148 z późn. zm.) Rada Miejska w  Serocku uchwala,  co następuje:

§ 1

Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb  umarzania, odraczania            lub rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy        z tytułu  należności pieniężnych, w tym cywilno-prawnych, zwanych dalej „należnościami”, do których nie stosuje się przepisów ustawy  z dnia          29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (DZ U. Nr 137, poz. 926  z późn. zm.) przypadających: 

1) gminnym jednostkom budżetowym,

2) gminnym zakładom budżetowym,

3) środkom specjalnym gminnych jednostek budżetowych, 

4) gminnym funduszom celowym.

§ 2

Do należności  jednostek organizacyjnych Gminy, o których mowa                w  §  1  należą w szczególności:

· należności  z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste i trwały zarząd nieruchomości,

· należności z tytułu umów dzierżawy i najmu,

· należności  z tytułu sprzedaży nieruchomości w trybie                       bezprzetargowym,

· należności  z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania   w prawo własności,

· należności  z tytułu sprzedaży towarów i usług,

· należności z tytułu odpłatności za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze w placówkach szkolnych i przedszkolnych,

· należności  z tytułu kar umownych,

· należności z tytułu przejęcia obowiązku usuwania                                i unieszkodliwiania stałych odpadów komunalnych.

§ 3

1. Należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub części,                  jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek:  

1) dłużnik – osoba fizyczna- zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku, lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców,

2) nie można ustalić dłużnika, 

3) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z którego      można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie,  

4) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie upadłościowe z przyczyn, o których mowa w art. 13   ust. 1 oraz art. 361 pkt 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003r. – Prawo upadłościowe i naprawcze,

5)  zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu sądowym   i egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne,

6) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika,                   a w szczególności jego egzystencji.
2. Umorzenie należności może nastąpić na udokumentowany wniosek dłużnika, a w przypadkach określonych w ust 1 pkt 1, 2, 3 i 4 również            z urzędu.

3. Umarzanie należności o charakterze cywilno-prawnym w przypadkach, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, może nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umarzania zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych.  

§ 4

1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi, organ o którym mowa w § 5 na wniosek dłużnika może odroczyć termin spłaty całości lub części  należności albo rozłożyć płatność całości lub części należności na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes podmiotów wymienionych w § 1.

2. W przypadku nie spłacenia odroczonych lub rozłożonych na raty należności w ustalonym terminie pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami.

§ 5

1. Do umarzania należności odraczania terminu spłaty  oraz rozkładania      na raty uprawniony jest Burmistrz Miasta i Gminy Serock                           z zastrzeżeniem  § 7. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Serock jest uprawniony do umarzania odsetek oraz innych należności ubocznych, z zastrzeżeniem § 7.

3. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części w jakiej została umorzona należność główna.

§ 6

1. W przypadkach zaistnienia przesłanek określonych w § 3 i  § 4, Dyrektorzy i Kierownicy wymienionych w § 1 pkt 1 i 2 jednostek organizacyjnych przygotowują i przedkładają Burmistrzowi odpowiednio sprecyzowane wnioski wraz z ich uzasadnieniem.

2. Umorzenie należności oraz udzielenie ulg o których mowa w § 4 następuje w drodze umowy, ugody, porozumienia z zastrzeżeniem ust. 3.

3. W przypadkach kiedy nie zawierana jest umowa, ugoda lub porozumienie Burmistrz wydaje zarządzenie.

4.  Od wydawanych zarządzeń w sprawach dotyczących umarzania należności oraz udzielania ulg o których mowa w niniejszej uchwale nie przysługują odwołania w trybie Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

§ 7

Burmistrz może udzielić kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych  pełnomocnictwa do umarzania należności stanowiących dochody gminy        a realizowanych przez jednostki i do udzielania ulg w ich spłacaniu na zasadach określonych  w uchwale.

§ 8

Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

U C H W A Ł A  Nr 170/XXV/04

Rady Miejskiej w Serocku

z dnia 29.04.2004r.

w sprawie  określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonania zadań zleconych.

     Na podstawie art.18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1999 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), i art. 118, ust. 2, pkt 2 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148 z późn. zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala co następuje :

§ 1

Określa się następujący tryb postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, na wykonywanie zadań publicznych innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposób kontroli wykonywania zadań zleconych:

I. TRYB POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE DOTACJI

1. Prawo ubiegania się o dotację z budżetu gminy przysługuje podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, które realizują zadania własne Gminy mające charakter użyteczności publicznej.

2. Postępowanie o udzielenie dotacji prowadzone jest w trybie jawnego wyboru najkorzystniejszej oferty w oparciu o następujące zasady:

1) powszechności,

2) jawności,

3) uczciwej konkurencji,

4) pisemności postępowania.

3. Podmiot wnioskujący o przyznanie dotacji na realizację wyodrębnionego zadania powinien przedstawić ofertę wykonania tego zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.

4. Z wnioskiem o udzielenie dotacji występują organy uprawnione 
do reprezentowania i bieżącego kierowania działalnością.

5. Wniosek powinien zawierać:

1) dokładną nazwę podmiotu ubiegającego się o dotację wraz z informacją     adresową,

2) informacje dotyczące statusu prawnego podmiotu oraz wiarygodności merytorycznej i finansowej, potwierdzone odpowiednimi dokumentami.

6. Do wniosku załącza się:

1) ofertę wykonania wyodrębnionego zadania,

2) oświadczenie, w którym podmiot deklaruje, że:

- ma wiedzę i doświadczenie oraz pracowników zdolnych wykonać zadanie,

- nie działa w celu osiągnięcia zysków,

· jego sytuacja finansowa zapewnia wykonanie zadania.

7. Oferta wykonania wyodrębnionego zadania powinna zawierać:

1) szczegółową charakterystykę zadania przewidzianego do realizacji, w tym:

- nazwę zadania i sposób realizacji,

- termin realizacji,

- liczbę osób objętych zadaniem; 

2) wartość zadania wynikającą ze szczegółowej kalkulacji cenowej, 
ze wskazaniem źródeł finansowania,

3) wykaz osób realizujących zadanie wraz z potwierdzeniem posiadanych kwalifikacji.

8. Wnioski wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 6 składane są w zamkniętych kopertach z dopiskiem „DOTACJA” w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.

Na kopercie należy podać nazwę zadania i podmiotu ubiegającego się o dotację. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wnioski mogą zostać rozpatrzone 
w trakcie roku budżetowego.

9. Wnioski niekompletne nie są rozpatrywane. Podmiot ubiegający się o dotację zostanie poinformowany o konieczności uzupełnienia wniosku w określonym terminie. W przypadku nie uzupełnienia wniosku w określonym terminie wniosek zostanie odrzucony.

10. Publicznego otwarcia ofert dokonuje Burmistrz Miasta i Gminy w terminie 7 dni 
od upływu terminu na składanie ofert. Przy otwieraniu ofert mogą być obecne wszystkie podmioty ubiegające się o dotacje. Wnioski rozpatruje Komisja powoływana przez Burmistrza Miasta i Gminy. Komisja podaje publicznie informacje dotyczące nazw podmiotów, ich adresy, nazwy zadań i ceny ofert.

11. Komisja dokonuje wyboru najkorzystniejszej oferty w rozumieniu ustawy prawo zamówień publicznych na podstawie ustalonych przez siebie kryteriów dla każdego zadania.

12. Burmistrz Miasta i Gminy podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty informację o terminie i miejscu składania i otwarcia ofert oraz o wyborze najkorzystniejszej oferty.

13. Z prowadzonego postępowania sporządza się protokół zawierający dokumentację podstawowych czynności związanych z postępowaniem.

14. Burmistrz informuje  pisemnie zainteresowanego o wyborze oferty.

15. Uruchomienie dotacji wymaga zawarcia umowy przez Burmistrza  z podmiotem otrzymującym dotację, po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały budżetowej.

16. Umowa powinna zawierać:

1) szczegółowy opis zadania i termin jego wykonania,

2) wielkość dotacji i tryb płatności,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji i zasady zwrotu niewykorzystanej części lub całości dotacji lub wykorzystanej niezgodnie 
z celem, na który została udzielona.

4) tryb kontroli wykorzystania dotacji i wykonania zadania,

II. SPOSÓB ROZLICZANIA DOTACJI

1. Dotacja rozliczana będzie na podstawie przedkładanych kopii rachunków (faktur) 

potwierdzonych „za zgodność” – zgodnych z zakresem rzeczowo-finansowym     realizowanego zadania.

2. Do rozliczenia dotacji należy ponadto przedłożyć:

1) zestawienie dokumentów potwierdzających wydatkowanie środków,

2) sprawozdanie finansowe określające:

- nazwę zadania,

- koszt realizacji,

- kwotę udzielonej dotacji;

3) sprawozdanie merytoryczne  określające:

- krótki opis zadania,

- ocenę osiągniętych efektów, w tym liczbę osób korzystających bezpośrednio    lub pośrednio z dotacji,

- problemy utrudniające realizację zadania.

3. Dokumenty o których mowa w ust. 1 i 2 powinny być podpisane przez osoby upoważnione do składania oświadczeń.

4. Dokumenty rozliczeniowe przedkładane są w terminie 14 dni po wykonaniu zadania .

5. W przypadku nie wykonania umowy zgodnie z jej warunkami środki finansowe podlegają zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi.

6. Burmistrz Miasta i Gminy informuje w sposób zwyczajowo przyjęty o sposobie rozliczenia podmiotu z otrzymanej dotacji.

III. SPOSÓB KONTROLI WYKONYWANIA ZLECONEGO ZADANIA

1. Kontrolę wykonywania zleconego zadania przeprowadza się na podstawie 

kryteriów: celowości, rzetelności i gospodarności.

2.  Kontrola wykonywana jest przez upoważnionych przez Burmistrza Miasta 

       i Gminy pracowników Urzędu Miasta i Gminy.

3.  Osoby upoważnione do przeprowadzania kontroli są uprawnione do:

1)  występowania do pracowników kontrolowanych podmiotów o udzielenie ustnych i pisemnych wyjaśnień,

2)  wglądu do ewidencji, sprawozdań oraz wszelkich innych akt i dokumentów dotyczących realizowanego zadania, będących w posiadaniu podmiotu,

3)  przeprowadzania oględzin z przebiegu określonych czynności. 

4. Kontrolę przeprowadza się w obecności przedstawiciela kontrolowanego 

podmiotu.

5. Z wyników kontroli sporządza się sprawozdanie.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 3

Traci moc Uchwała Nr 93/XIV/99 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie  określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczenia oraz kontroli wykorzystania dotacji, z późniejszymi zmianami.

                                                 § 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

U C H W A Ł A  Nr  171/XXV/2004

Rady Miejskiej w Serocku

z dnia  29 kwietnia 2004 r.

w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2004 roku.  

     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 art. 61 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), art.109, art.110 i art.124 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz.148 późn. zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala co następuje :

§ 1

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy do wysokości  



20.363.295 zł,

    tj. o kwotę  9.300 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.                                                         

2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

   rządowej zleconych gminie ustawami do wysokości 613.975 zł,

   tj. o kwotę 9.300 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1a,

§ 2

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy do wysokości  


           22.052.380  zł,

    tj. o kwotę 9.300 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.                                                         

2. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

   rządowej zleconych gminie ustawami do wysokości 500.388 zł,

   tj. o kwotę 9.300 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2a,

§ 3

1. Zwiększa się o kwotę 5.300 zł wydatki inwestycyjne na rok 2004 nie objęte programami wieloletnimi do wysokości 4.211.681 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3

2. Łączne wydatki inwestycyjne w 2004 r. ustala się w wysokości 5.256.681 zł.  

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

U z a s a d n i e n i e

do Uchwały Nr 171/XXV/2004 Rady Miejskiej w Serocku

z dnia 29 kwietnia 2004r.

Na mocy Ustawy z dnia 28.11.2003r. o świadczeniach rodzinnych gmina  z dniem 1 maja 2004 roku przejmuje  wypłatę świadczeń z zakresu:

· zasiłków rodzinnych z dodatkami,

· świadczeń opiekuńczych (zasiłek pielęgnacyjny i świadczenia pielęgnacyjne dla dzieci niepełnosprawnych).

Jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. Pismem  Nr 301/3011/I/ 45 /04 Mazowiecki Urzędu Wojewódzki określił wysokość dotacji na utworzenie stanowiska pracy, dlatego też wprowadza się   w dochodach i wydatkach w dziale - pomoc społeczna, rozdział 85212 – kwotę 9.300,00 zł z przeznaczeniem na zakup komputera i oprogramowania oraz na wypłatę wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla jednego pracownika  za  jeden miesiąc. 

	
	
	
	
	Załącznik Nr 1
	
	

	
	
	
	
	do Uchwały Nr 171/XXV/2004
	

	
	
	
	
	Rady Miejskiej w Serocku
	

	
	
	
	
	z dnia 29 kwietnia 2004r.
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Klasyfikacja budżetowa
	Nazwa
	Plan
	zmniejsze
	zwiększe
	Plan po

	Dział
	Rozdział
	§
	 
	 
	nia
	nia
	zmianach

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	O g ó ł e m   d o c h o d y :
	20.353.995
	 
	9.300
	20.363.295

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	852
	 
	
	POMOC  SPOŁECZNA
	400.430
	 
	9.300
	409.730

	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	 
	85212
	
	Świadczenia rodzinne oraz składki 
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	z ubezpieczenia społecznego
	0
	 
	9.300
	9.300

	 
	 
	2010
	Dotaceje celowe otrzymane z budżetu państwa
	0
	 
	4.000
	4.000

	 
	 
	
	na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
	
	 
	
	 

	 
	 
	6310
	Dotacje otrzymane z budżetu państwa na inwestycje
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej 
	
	 
	
	 

	 
	 
	 
	oraz innych zadań zleconych gminom ustawami
	0
	 
	5.300
	5.300

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	Załącznik Nr 1a
	
	

	
	
	
	
	do Uchwały Nr 171/XXV/2004
	

	
	
	
	
	Rady Miejskiej w Serocku
	

	
	
	
	
	z dnia  29 kwietnia 2004r.
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	administracji rządowej zleconych gminie ustawami
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Klasyfikacja budżetowa
	Nazwa
	Plan
	zmniejsze
	zwiększe
	Plan po

	Dział
	Rozdział
	§
	 
	 
	nia
	nia
	zmianach

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	O g ó ł e m   d o c h o d y :
	604.675
	 
	9.300
	613.975

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	852
	 
	
	POMOC SPOŁECZNA
	399.000
	 
	9.300
	408.300

	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	 
	85212
	
	Świadczenia rodzinne oraz składki 
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	z ubezpieczenia społecznego
	0
	 
	9.300
	9.300

	 
	 
	2010
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
	0
	 
	4.000
	4.000

	 
	 
	
	realizację zadań bieżących z zakresu administracji
	
	 
	
	 

	 
	
	 
	rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
	
	 
	
	 

	 
	
	6310
	Dotacje otrzymane z budżetu państwa na inwestycje
	 
	 
	
	 

	 
	
	 
	i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej 
	 
	 
	
	 

	 
	 
	 
	oraz innych zadań zleconych gminom ustawami
	0
	 
	5.300
	5.300

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	Załącznik Nr 2
	
	

	
	
	
	
	do Uchwały Nr 171/XXV/2004
	

	
	
	
	
	Rady Miejskiej w Serocku
	

	
	
	
	
	z dnia 29 kwietnia 2004r.
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Klasyfikacja budżetowa
	Nazwa
	Plan
	zmniejsze
	zwiększe
	Plan po

	Dział
	Rozdział
	§
	 
	 
	nia
	nia
	zmianach

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	O g ó ł e m   w y d a t k i :
	22.043.080
	 
	9.300
	22.052.380

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	852
	 
	
	POMOC  SPOŁECZNA
	1.080.960
	 
	9.300
	1.090.260

	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	 
	85212
	
	Świadczenia rodzinne oraz składki 
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	z ubezpieczenia społecznego
	0
	 
	9.300
	9.300

	 
	 
	4010
	wynagrodzenia osobowe pracowników
	0
	 
	1.300
	1.300

	 
	 
	
	w tym zadania zlecone
	0
	 
	1.300
	1.300

	 
	 
	4110
	składki na ubezpieczenie społeczne
	0
	 
	235
	235

	 
	 
	
	w tym zadania zlecone
	0
	 
	235
	235

	 
	 
	4120
	składki na fundusz pracy
	0
	 
	35
	35

	 
	 
	
	w tym  zadania zlecone
	0
	 
	35
	35

	 
	 
	4210
	zakup materiałów i wyposażenia
	0
	 
	1.400
	1.400

	 
	 
	
	w tym zadania zlecone
	0
	 
	1.440
	1.400

	 
	 
	4300
	zakup usług pozostałych
	0
	 
	1.030
	1.030

	 
	 
	
	w tym zadania zlecone
	0
	 
	1.030
	1.030

	 
	 
	6060
	wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	budżetowych
	0
	 
	5.300
	5.300

	 
	 
	 
	w tym zadania zlecone
	0
	 
	5.300
	5.300

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	Załącznik Nr 2a
	
	

	
	
	
	
	do Uchwały Nr 171/XXV/2004
	

	
	
	
	
	Rady Miejskiej w Serocku
	

	
	
	
	
	z dnia 29 kwietnia 2004r.
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	administracji rządowej zleconych gminie ustawami
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Klasyfikacja budżetowa
	Nazwa
	Plan
	zmniejsze
	zwiększe
	Plan po

	Dział
	Rozdział
	§
	 
	 
	nia
	nia
	zmianach

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	O g ó ł e m   w y d a t k i :
	491.088
	 
	9.300
	500.388

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	852
	 
	
	POMOC SPOŁECZNA
	399.000
	 
	9.300
	408.300

	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	 
	85212
	
	Świadczenia rodzinne oraz składki 
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
	
	 
	
	 

	 
	 
	
	z ubezpieczenia społecznego
	0
	 
	9.300
	9.300

	 
	
	4010
	wynagrodzenia osobowe pracowników
	0
	 
	1.300
	1.300

	 
	
	4110
	składki na ubezpieczenia społeczne
	0
	
	235
	235

	 
	
	4120
	składki na fundusz pracy
	0
	
	35
	35

	 
	
	4210
	zakup materiałów i wyposażenia
	0
	
	1.400
	1400

	 
	
	4300
	zakup usług pozostałych
	0
	
	1.030
	1.030

	 
	
	6060
	wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	budżetowych
	0
	 
	5.300
	5.300

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	Załącznik Nr 3
	

	
	
	
	
	
	
	do Uchwały nr 171/XXV/204

	
	WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE W 2004R.
	
	
	Rady Miejskiej w Serocku 

	
	
	
	
	
	
	z dnia 29.04.2004r. 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lp.
	Dział
	Rozdz.
	Nazwa zadania
	Jedn. 
	Łączne 
	PLAN 
	Zmiany
	Plan

	 
	
	 
	jego cel i zadania
	organiza.
	nakłady 
	
	 
	po 

	 
	
	 
	
	 
	2004r.
	
	 
	zmianach

	 
	
	 
	
	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1. 
	700
	70005
	Zakup gruntów
	UMiG
	50 000
	50 000
	 
	50 000

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	750
	75023
	zakup samochodu, serwera do sieci
	UMiG
	78 000
	78 000
	 
	78 000

	 
	 
	 
	komputerowej, zestawu komputerowego
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	801
	80101
	zakup programów komputerowych
	Sz.Podst.
	2 500
	2 500
	 
	2 500

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.
	801
	80114
	zakup zestawów komputerowych
	ZOSiP
	7 000
	7 000
	 
	7 000

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5.
	852
	85212
	zakup zestawu komputerowego
	OPS
	5 300
	0
	5 300+
	5 300

	 
	 
	 
	i oprogramowania
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6.
	926
	92695
	zakup siłowni
	UMiG
	25 000
	25 000
	 
	25 000

	 
	 
	 
	ZAKUPY INWESTYCYJNE
	 
	167 800
	162 500
	5 300+
	167 800

	
	
	
	WYDATKI INWESTYCYJNE
	 
	4 043 881
	4 043 881
	 
	4 043 881

	
	
	
	WYDATKI INWESTYCYJNE  NIE OBJĘTE
	4 211 681
	4 206 381
	5 300+
	4 211 681

	
	
	
	PROGRAMAMI WIELOLETNIMI
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Uchwała Nr 172/XXV/2004

Rady Miejskiej w Serocku

z  dnia  29.04.2004r.

w sprawie: przyjęcia protokółu Komisji Rewizyjnej z kontroli  działalności Referatu Geodezji, Gospodarki Gruntami i Budownictwa w zakresie przychodów i wydatków uzyskanych w 2003r. 


Na podstawie  art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142 z 2001r. poz.1591z późn. zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:

§  1

Przyjąć protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Referatu Geodezji, Gospodarki Gruntami i Budownictwa w zakresie przychodów i wydatków uzyskanych w 2003r., stanowiącego załącznik do uchwały.

§  2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Protokół

z kontroli działalności Referatu Geodezji, Gospodarki Gruntami i Budownictwa                w zakresie przychodów i wydatków uzyskanych w 2003r.

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Janusz Plewko                     -    przewodniczący

2. Piotr Ślaziński                     -    z-ca przewodniczącego

3. Jerzy Cybulski                     -    członek

4. Andrzej Janusz                    -    członek

5. Maria, Jadwiga Mierzwa     -    członek

6. Józef, Wiesław Miłosz        -     członek

dokonała w dniu 16.03.2004r. kontroli Referatu Geodezji, Gospodarki Gruntami                          i Budownictwa w zakresie uzyskanych przychodów i wydatków w 2003r. 

Podstawą przeprowadzenia kontroli jest plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2004 przyjęty Uchwałą Nr 153/XX/2004 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 26 stycznia 2004r. 

Kontrolę przeprowadzono w obecności Sekretarza Miasta i Gminy p. Tadeusza Kanownika oraz Inspektora ds. Gospodarki Gruntami p. Ewy Piechór.

Komisja stwierdziła następujące wykonanie dochodów w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa oraz w dziale 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej.

	DZIAŁ  700
	Plan zł.
	Wykonanie  zł
	% wykonania



	Sprzedaż lokali 

Sprzedaż gruntów

Czynsz i dzierżawa

Użytkowanie wieczyste

Opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości  

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

Wpływy za wyceny lokali mieszkalnych

Odsetki od sprzedaży ratalnej
	550.000

450.000

44.000

200.000

120.000

111.750

   1.000

 25.000
	514.891,27

465.296,10

44.366,85

188.490,82

153.430,79

121.757,38

950,00

24.817,16
	93,62

103,39

100,83

94,25

127,86

108,96

95,00

99,27

	RAZEM


	1.501.750
	1.514.000,37
	100,82

	DZIAŁ 756


	
	
	

	Wypisy i wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego


	29.100
	30.279,10
	104,05

	OGÓŁEM DOCHODY


	1.530.850
	1.544.279,47
	100,88


W 2003r. sprzedano dotychczasowym najemcom 5 lokali z zastosowaniem ustalonej przez Radę Miejską bonifikaty (60% bonifikaty przy jednorazowej wpłacie, 50% bonifikaty przy wpłacie ratalnej). Były to lokale: 

	Położenie lokalu
	Powierzchnia
	Wysokość bonifikaty

(sposób zapłaty)
	Uzyskana kwota

	1. Serock, ul. Pułtuska  43 m 6

2. Serock, ul. Pułtuska  45 m 1

3. Serock, ul. Pułtuska  45 m 18

4. Serock, ul. Pułtuska  41 m 13

5. Serock, ul. Kościuszki 8 m 16


	46m2

46m2

46m2

46m2

47m2
	60% - gotówka

60% - gotówka

60% - gotówka

50% - raty

50% - raty
	11.580,00

10.224,40

11.763,20

13.944,50

24.103,50




W nowowybudowanym budynku ul. Rynek 17 sprzedano w formie bezprzetargowej (po dwóch nieskutecznych przetargach bez obniżania ceny przetargowej)

1. lokal użytkowy nr 1 o pow. 120,18m2 za cenę 370.603,30 (wpłata gotówką)

2. lokal mieszkalny nr 15 o pow. 75,43m2 za cenę 173.489zł (wpłata 50% wartości lokalu, pozostałe należności rozłożone na 5 lat wraz z odsetkami równymi stopie redyskonta weksli).

Pozostałe wpływy dotyczą ratalnej sprzedaży mieszkań w poprzednich latach.

Sprzedaż gruntów w 2003r. dotyczyła:

· 5 działek sprzedanych w formie przetargu tj.:

działki nr 71/2 i 71/6 w Łasze o powierzchni łącznej 2.136m2      - 58.300zł

działka nr 514/35 w Łasze o powierzchni 800m2                           - 16.200zł

działka nr 514/28 w Łasze o powierzchni 900m2                           - 18.200zł

działka nr 514/33 w Łasze o powierzchni 271m2                           -   5.520zł

· 17 działek sprzedanych w formie bezprzetargowej po dwóch nieskutecznych 

      przetargach bez obniżenia ceny wywoławczej, tj.: 

      działka nr 76/1 w Jadwisinie o powierzchni 817m2                       -  36.765zł

      działka nr 523/1 w Nowej Wsi o powierzchni 1.066m2                -   21.320zł

      działka nr 523/3 w Nowej Wsi o powierzchni 850m2                    -   17.000zł

      działka nr 523/6 w Nowej Wsi o powierzchni 1.000m2                -   25.000zł

      działka nr 523/2 w Nowej Wsi o powierzchni 850m2                   -   17.000zł

      działka nr 523/4 w Nowej Wsi o powierzchni 850m2                   -   17.000zł

      działka nr 514/29 w Łasze o powierzchni        900m2                   -   18.000zł

      działka nr 514/38 w Łasze o powierzchni        900m2                   -   18.000zł

      działka nr 514/39 w Łasze o powierzchni         900m2                  -   18.000zł

      działka nr 514/40 w Łasze o powierzchni       1.001m2                -    20.020zł

            działka nr 514/41 w Łasze o powierzchni        1.000m2                -    20.000zł

            działka nr 514/30 w Łasze o powierzchni          900m2                -    18.000zł

            działka nr 514/31 w Łasze o powierzchni          900m2                -    18.000zł

            działka nr 514/32 w Łasze o powierzchni          900m2                -    18.000zł

            działka nr 514/36  w Łasze o powierzchni         900m2                -    18.000zł

            działka nr 514/37  w Łasze o powierzchni         900m2                -    18.000zł

            działka nr 154/96 w Wierzbicy o powierzchni  1.006m2             -     40.000zł

· 1 działki sprzedanej na powiększenie sąsiedniej nieruchomości (działka nr 62/16        w Skubiance o powierzchni 773m2 – 10.822zł

Uzyskane wpływy z tytułu dzierżawy nieruchomości dotyczą:

1 umowy zawartej na okres 5 lat (data zawarcia umowy 3.07.2001r.) z Firmą „SERWBUD” S.A. na dzierżawę działki nr 47/2 obr.07 o powierzchni 3.000m2 w Serocku zgodnie                z uchwałą Rady Miejskiej.

10 umów zawartych na okres 3 lat (daty zawarcia umów od 1.02.2001r. – 6.02.2003r.)             z firmami, przedsiębiorstwami i osobami prywatnymi, w tym: 6 dotyczy miasta Serock,          1 Nowej Wsi, 1 Skubianki, 1 Szadek, 1 Łachy.

34 umów zawartych na okres poniżej 3 lat (daty zawarcia umów od 1.03.2002r. – 3.01.2003r.) na dzierżawę 4 działek w Serocku, 3 działek w Łasze, 1 budynku przy Przedszkolu Samorządowym w Serocku, 1 pomieszczenia stołówki Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku, 1 działki wraz z budynkiem w Wierzbicy oraz 24 działek                      o powierzchni 15m2 pod garaże w Serocku, Szadkach i Jadwisinie. 

W 2003 roku przekazano w użytkowanie wieczyste w formie bezprzetargowej działkę nr 102/1 obr. 07 o pow. 312m2 przy ul.Rynek w Serocku na rzecz współwłaścicieli sąsiedniej zabudowanej nieruchomości przy ul.Rynek 3 w celu poprawienia warunków zagospodarowania tej nieruchomości. 

Z tytułu użytkowania wieczystego uzyskane dochody dotyczyły:

- opłat rocznych wynikających z umów zawartych w latach ubiegłych

- pierwszej opłaty rocznej spółdzielni ROL-TRAK w Serocku w związku ze sprzedażą nieruchomości przy ul.Nasielskiej przed upływem 10 lat od nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

- pierwszej opłaty rocznej GS SCH w Serocku w związku ze sprzedażą nieruchomości przy ul.Pułtuskiej

- pierwszej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego działki nr 102/1 obr. 07 przez właścicieli nieruchomości przy ul.Rynek 3 

Na koniec 2003 roku na należnościach finansowych są zaległości w kwocie 35.731,63 zł + odsetki karne. Część tych zaległości w kwocie 18.167,42 zł uregulowano w I kwartale 2004r. W stosunku do 2 uporczywie uchylających są od obowiązku uregulowania należności użytkowników wszczęto postępowanie egzekucyjne. 

W zakresie opłat z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w 2003r. wydano 163 decyzje naliczające ich wysokość na łączną kwotę 269.216,63 zł, a w 43 sprawach wszczęto postępowanie w celu wydania decyzji. 

Od dziesięciu decyzji wpłynęły odwołania, które przesłano do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Pięć decyzji zostało utrzymanych w mocy, cztery skierowano do ponownego rozpatrzenia, a jedna sprawa jest w toku. 

Nie wszystkie zakończone postępowania administracyjne w sprawie opłaty planistycznej spowodowały wpływ należności do kasy gminnej i w związku z tym w 2003 roku skierowano 10 wniosków do Naczelnika Urzędu Skarbowego w celu egzekucji komorniczej. Dwie sprawy zakończono wyegzekwowaniem należnych opłat, pozostałe 8 wniosków jest w trakcie egzekucji. 

W sprawie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wydano 17 decyzji, w tym 10 dotyczących działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe i 7 działek letniskowych. Na mocy Uchwały Nr 631/LXVII/2002 Rady Miejskiej w Serocku        z dnia 1.02.2002r. udzielono bonifikat od naliczonych opłat dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkaniowe w wysokości 50% w przypadku opłat wnoszonych jednorazowo i 40% w przypadku opłat ratalnych na okres 1 roku z oprocentowaniem rat          w wysokości 50% stopy redyskonta weksli. 

Od 7 użytkowników wieczystych wpłynęły raty roczne zgodnie z wydanymi decyzjami z lat ubiegłych. 

Z tytułu wpłat za wyceny lokali mieszkalnych dotychczasowym najemcom, ustalonych mocą Uchwały Nr 396/LXIV/98 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 4.04.1998r. uzyskano dochody    w wysokości 950 zł (5 x 190 zł). 

Ponadto na realizację dochodów wpłynęły również opłaty administracyjne za czynności urzędowe, tj. opłaty za 460 wypisów i 21 wyrysów z planu zagospodarowania przestrzennego oraz odsetki od sprzedaży ratalnej. 

Po stronie wydatków Komisja stwierdza następujące wykonanie: 

	DZIAŁ 700 
	Plan (zł) 
	Wykonanie (zł)
	% wykonania 



	Zakup energii 

Zakup usług pozostałych 

Koszty postępowania sądowego 

Zakup gruntów 
	  1.500

40.000

 6.000

50.000 
	     631,99

30.748,99

   2.272,10

   6.440,00


	42,13

76,87

37,87

12,88



	           Razem 
	97.500
	40.093,08
	41,12



	DZIAŁ 710 (działalność usługowa)
	
	
	

	Palny zagospodarowania przestrzennego 

Prace geodezyjne i kartograficzne 

Opracowania geodezyjne i kartograficzne


	187.000

       500

    5.000
	158.665,02

  500

4.800
	84,85

100,00

96,00

	         Razem 


	192.500
	163.965,02
	85,18

	OGÓŁEM Dział 700 i 710


	290.000
	204.058,10
	70,36


Wydatki w dziale 700 dotyczyły:

- zakupu energii w budynku stanowiącym własność gminy we wsi Dębe 

   (zużycie niższe niż w roku 2002)

- zakupu usług, na które złożyły się: wynagrodzenia rzeczoznawcy majątkowego, opłaty za ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości i opłaty za ogłoszenia reklamujące nieruchomości przeznaczone do sprzedaży, opłaty za wypisy i wyrysy z ewidencji gruntów dla celów sądowych oraz notarialnych

- kosztów postępowania sądowego stanowiących opłaty za założenie ksiąg wieczystych, opłaty w sprawach z powództwa gminy o zapłatę zaległych opłat. Nie wydatkowano środków za założenie księgi wieczystej dla planowanego zakupu przez gminę działki w Rynku, który nie doszedł do skutku

- zakupu gruntów, na co złożyła się wypłata odszkodowania za przejęcie gruntów pod drogi    w Serocku. Nie zrealizowano planowanego zakupu nieruchomości w zachodniej pierzei Rynku z uwagi na nieuporządkowanie stanu prawnego przez właścicieli nieruchomości. 

W dziale 710 - Działalność usługowa, wydatki dotyczyły:

- planu zagospodarowania przestrzennego, na który poniesiono koszty opracowania projektów zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego objętych uchwałami Rady Miejskiej, opracowania niezbędnych do tego celu map oraz ogłoszenia o przetargu na wykonanie projektu zmian i ogłoszenia o wyłożeniu do publicznego wglądu opracowanych projektów planów

- prac geodezyjnych i kartograficznych stanowiących koszty wskazania granic działki położonej we wsi Łacha sprzedanej w formie przetargu

- prac geodezyjnych i kartograficznych związanych z opracowaniem map podziału nieruchomości przez wykonawcę wyłonionego w przetargu.

WNIOSKI:

Po dokonaniu kontroli przychodów i wydatków z zakresu działania Referatu Geodezji Gospodarki Gruntami i Budownictwa komisja stwierdza, że realizację planowanych dochodów prowadzono z dużą starannością i uzyskane w skali globalnej przychody zarówno w dziale 700 - gospodarka mieszkaniowa, jak i w dziale 710- dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej, przekroczyły planowane wartości. 

Brak pełnej realizacji wpływów z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste - 94,25% wykonania planu - sankcjonują działania referatu wobec uporczywych dłużników, wyrażające się we wszczętych w stosunku do nich postępowaniach egzekucyjnych, a ściągalność zaległości przez komornika daje nadzieję wyegzekwowania zobowiązań. 

Sprzedaż lokali, choć nie przyniosła w pełni spodziewanych dochodów - 93,62% wykonania planu - znacznie się ożywiła w porównaniu z 2002 rokiem. Udało się sprzedać lokale w nowowybudowanym budynku przy ul.Rynek 17. 

Realizacja wydatków dokonywana była starannie, oszczędnie i zgodnie z potrzebami. Niskie wskaźniki wykonania w zakupie gruntów i kosztach postępowania sądowego spowodowały brak finalizacji zakupu nieruchomości przez gminę w zachodniej pierzei Rynku, mimo usilnych starań gminy w tym zakresie. 

Niewydatkowanie planowanych środków na plany zagospodarowania przestrzennego spowodował brak opracowania w 2003 roku planu dla Borowej Góry wskutek nierozstrzygnięcia I przetargu ze względu na brak oferentów. Ogłoszono II przetarg, na którym zapadły rozstrzygnięcia w dniu 11 lipca 2003r. Umowę z wykonawcą podpisano 24 sierpnia 2003r. i w związku z tym prace opóźniły się. 

W celu dalszej rewaloryzacji zabudowy w Rynku należy wzmóc działania o zakup pozostałej części gruntów w jego zachodniej pierzei od właścicieli przedmiotowej nieruchomości. 

Reasumując, Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia działalność referatu w zakresie dotyczącym realizacji budżetu w 2003r. 

Na podstawie ( 140 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Serock Burmistrz Miasta i Gminy Serock Pan Sylwester Sokolnicki został poinformowany o przysługującym mu prawie zgłoszenia zastrzeżeń do faktów ujętych w niniejszym protokóle oraz prawie złożenia pisemnych wyjaśnień dotyczących nieprawidłowości. 

Pan Burmistrz oświadczył, że nie zgłasza zastrzeżeń i nie zamierza składać wyjaśnień na piśmie. 

Protokół sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach i po odczytaniu podpisano bez zastrzeżeń. 

Podpisy Komisji Rewizyjnej:

1.  Janusz Plewko                  ........................................ 

2.  Piotr Ślaziński                  ........................................

3.  Jerzy Cybulski                  .......................................

4.  Andrzej Janusz                 .......................................

5.  Maria Jadwiga Mierzwa   .......................................

6.  Józef Wiesław Miłosz      .......................................

                  Sekretarz Miasta i Gminy 



Burmistrz Miasta i Gminy Serock

 

                    Tadeusz Kanownik                                                              Sylwester Sokolnicki
         Inspektor d/s Gospodarki Gruntami 

                         Ewa Piechór 





 

Serock, dnia 24.03.2004r. 

Uchwała Nr 173/XXV/2004 

Rady Miejskiej w Serocku

z  dnia  29.04.2004r.

w sprawie: przyjęcia protokółu Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Referatu    

                   Budżetowo-Finansowego


Na podstawie  art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142 z 2001r. poz.1591z późn. zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:

§  1

Przyjąć protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Referatu Budżetowo-Finansowego w zakresie realizacji dochodów gminy w zakresie egzekwowania zobowiązań podatkowych, stanowiącego załącznik do uchwały.
§  2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Protokół

z kontroli  Referatu Budżetowo-Finansowego

Temat: Realizacja dochodów gminy w zakresie egzekwowania zobowiązań podatkowych

W dniu 24 marca 2004r. Komisja Rewizyjna w składzie:
1. Janusz Plewko                     -    przewodniczący

2. Piotr Ślaziński                     -    z-ca przewodniczącego

3. Jerzy Cybulski                     -    członek

4. Andrzej Janusz                    -    członek

5. Maria, Jadwiga Mierzwa     -    członek

6. Józef, Wiesław Miłosz        -     członek

dokonała kontroli realizacji dochodów gminy w zakresie egzekwowania zobowiązań podatkowych oraz stosowania ulg podatkowych.

Podstawą przeprowadzenia kontroli jest roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2004 przyjęty Uchwałą Nr 153/XX/2004 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 26 stycznia 2004r. 

Kontrolę przeprowadzono w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 listopada 1984r.         o podatku rolnym (Dz.U. z 1993r. Nr 94 poz. 431 z późn. zm.) , ustawę z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz.U. z 1992r. Nr 101, poz. 444 z późn. zm.), ustawę z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 1991r. Nr 9, poz. 31 z późn. zm.), a także uchwałę Rady Miejskiej w Serocku Nr 367/LX/97 z dnia 30 grudnia 1997r.        w sprawie stawek opłat za usuwanie i unieszkodliwianie stałych odpadów komunalnych oraz uchwałę Rady Miejskiej w Serocku Nr 24/III/2002 z dnia 10 grudnia 2002r. zmieniającą wysokość stawek opłat za usuwanie i unieszkodliwianie stałych odpadów komunalnych na 2003r. 

Informacji udzielały p. Anna Cielenkiewicz – Skarbnik Miasta i Gminy Serock oraz pracownicy referatu.

Zgodnie z ustawą głównymi dochodami gminy są:

- podatki, opłaty i inne wpływy określone w ustawach;

- dochody z majątku gminy;

- subwencja ogólna z budżetu państwa;

- dotacje.

Komisja dokonała kontroli wymiaru i realizacji podatków w 2003r. i stwierdza, że podatki od osób fizycznych zgodnie z ustawą  podatkach i opłatach lokalnych pobierane są w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, na które składają się:

- podatek rolny

- podatek leśny

- podatek od nieruchomości

W 2003r. wymiar i realizacja podatków kształtowała się jak niżej:

1. Podatek rolny od osób fizycznych – miasto i gmina.

- wystawiono 1.298 decyzji na łączną kwotę                                        -  188.712,18zł

- po dokonaniu zmian decyzji wymiarowych  w roku podatkowym     -  174.581,76zł

Realizacja:

- wpływy  bieżące                              -  156.235,34zł

- wpływy na zaległości                      -    23.799,99zł

- wpływy na odsetki                            -   4.075,96zł

- wpływy na koszty  upomnienia        -       292,70zł

- wpływy na opłaty prolongacyjne      -        62,80zł

Plan wg uchwały budżetowej wynosił     160.000,00zł  - wykonanie 112,5%

2. Podatek leśny od osób fizycznych – miasto i gmina.

- wystawiono 114 decyzji na łączną kwotę                    -    15.359,70zł 

Realizacja:

- wpływy  bieżące                                 -    14.010,49zł

- wpływy na zaległości                         -         285,56zł

- wpływy na odsetki                              -         102,44zł

- wpływy na koszty  upomnienia          -            37,71zł

Plan wg uchwały budżetowej               -     14.500,00zł   - wykonanie 98,59%

3. Podatek od nieruchomości od osób fizycznych – miasto i gmina.

- wystawiono 5.072 decyzje na łączną kwotę            -    2.437.559,59zł

- po dokonaniu zmian decyzji w roku podatkowym  -    2.558.929,58zł

Realizacja:

- wpływy  bieżące                                  -  1.869.264,43zł

- wpływy na zaległości                           -     109.260,66zł

- wpływy na odsetki                                -       27.728,01zł

- wpływy na koszty  upomnienia            -         5.283,59zł

- wpływy na opłaty prolongacyjne          -            521,29zł

Plan wg uchwały budżetowej                  -  2.014.200,00zł   - wykonanie 98,23%

Na podstawie zawiadomień o zmianach w ewidencji gruntów dokonano 1.160 zmian 

i wystawiono 648 decyzji wymiarowych. W 2003r. nastąpił w porównaniu z 2002r. wzrost powierzchni do opodatkowania w budynkach mieszkalnych o 2.893m2, w budynkach             z działalnością gospodarczą o 628m2.

4. Podatek od środków transportowych.

a) należność do pobrania od osób fizycznych          -  76.155,90zł

Realizacja:

- wpływy                                                    -  82.515,70zł

- wpływy na koszty upomnień i odsetki     -    4.990,09zł

      Plan wg uchwały budżetowej                     -  77.000,00zł   -  wykonanie 107,16%

      b) należność do pobrania od osób prawnych                      -   18.528,00zł

       Realizacja: 

       - wpływy                                                      -  20.213,00zł

       - wpływy na koszty upomnień i odsetki       -        93,60zł

       Plan wg uchwały budżetowej                       -  21.000,00zł  -  wykonanie  96,25%

Rada Miejska uchwałą nr 18/III/2002 z dnia 10 grudnia 2002r. zwolniła z podatku od środków transportowych pojazdy Komunalnego Zakładu Budżetowego na kwotę  2.400,00zł

5. Podatek od nieruchomości osób prawnych.

należność do pobrania                                  -    4.693.995,00zł

Realizacja:

- wpływy  bieżące                                         -   4.225.862,00zł

- wpływy za zaległość                                   -      105.938,00zł 

- wpływy na odsetki                                      -        20.745,37zł

- wpływy na koszty  upomnień                     -               75,60zł

Plan wg uchwały budżetowej                        -   4.350.000,00zł    -  wykonanie  99,58%

6. Podatek rolny od osób prawnych.

- wymiar na 2003r.                                        -       11.239,67zł

Realizacja:

- wpływy na należności bieżące                    -         4.891,80zł

- wpływy na zaległości                                  -         1.905,20zł          

- wpływy na odsetki                                      -             117,70zł

- wpływy na koszty  upomnienia                  -                 8,40zł

Plan wg uchwały budżetowej                       -          10.000,00zł   -  wykonanie  68%

Na poczet zaległości stanowiących na 31 grudnia 2003r. kwotę 4.517,37zł do kasy gminy wpłynęła w dniu 2.01.2004r. kwota 3.422,70zł.

7. Podatek leśny od osób prawnych. 

- wymiar na 2003r.                                       -    25.690,40zł

Realizacja:

- wpływy bieżące                                          -  25.690,40zł

Plan wg uchwały budżetowej                       -   25.500,00zł  - wykonanie  100,7%

8. Podatek od posiadania psów. 

- planowane wpływy z opodatkowania 200 właścicieli psów      -  8.000,00zł

Realizacja:

- wpływy bieżące od 172 właścicieli psów                                - 6.880,00zł , tj. 86% planu

Ponadto, zgodnie z uchwałą budżetową nastąpiły wpływy z opłat za przejęcie obowiązku wywozu odpadów komunalnych.

- kwota do pobrania za 2003r.                           -  240.000,00zł

Realizacja:

- wpływy  bieżące                                        -  223.370,37zł

- wpływy na zaległości                                -     12.009,75zł

- wpływy na odsetki                                     -      3.767,93zł

- wpływy na koszty  upomnień                    -      1.192,80zł

Wykonanie planu   -  98,08%

W toku realizacji wpływów budżetowych nastąpiły zaległości, które na dzień 31 grudnia 2003r. wynosiły ogółem          -    1.066.762,64zł

w tym:  -  w podatku rolnym od osób fizycznych                   -       197,90zł

             - w podatku leśnym od osób fizycznych                    -     1.102,25zł

             - w podatku od nieruchomości od osób fizycznych   -  601.465,98zł

             - w podatku od środków transportowych                   -    94.295,08zł

             - w podatku od nieruchomości osób prawnych          -  365.184,06zł

             - w podatku rolnym od osób prawnych                      -      4.517,37zł

Składają się na to narosłe na przestrzeni lat zaległości około 50 podatników, którzy już nie żyją, a nie uregulowane sprawy majątkowe i trudności materialne powodują, że spadkobiercy nie interesują się, jak również są to w dużej mierze zaległości podatników prowadzących działalność gospodarczą pozostających w stanie likwidacji lub upadłości. 


W wyniku działań prawnych na rzecz regulowania należności za zaległości podatkowe wysłano łącznie do podatników 4.151 upomnień, co spowodowało, że do dnia 16 lutego 2004r. na poczet zaległości wpłynęło łącznie                               -     153.807,95zł 

w tym:   -  podatek rolny                                                               -       17.929,31zł

              - podatek od nieruchomości miasto i gmina                    -       62.595,56zł

              - podatek od środków transportowych osób fizycznych  -            738,76zł

              - podatek od środków transportowych osób prawnych    -            767,40zł

              - podatek rolny od osób prawnych                                   -         3.422,70zł

              - podatek od nieruchomości osób prawnych                    -       38.871,55zł

              - za wywóz odpadów komunalnych                                 -       29.482,67zł

Część upomnień, w przeważającej wielkości kierowanych do podatników podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, wracała z adnotacją, że adresat nie żyje, nie zamieszkuje pod wskazanym adresem lub przebywa za granicą, co uniemożliwiało ustalenia adresów właściwych, bądź osób trzecich, na których ciąży odpowiedzialność podatkowa. Znaczna część upomnień wracała z adnotacją o zmianie miejsca zamieszkania, bądź z adnotacją „nie podjęto w terminie”. 

Ponadto na zalegających podatników wystawiono:

90 tytułów wykonawczych w stosunku do 12 podatników podatku od nieruchomości, 7 tytułów wykonawczych na podatników podatku od środków transportowych, 1 tytuł wykonawczy na podatnika podatku od nieruchomości od osób prawnych. 

Zastosowano w Sądzie Rejonowym w Legionowie: 

2 wpisy hipoteki przymusowej wobec podatników podatku od nieruchomości osób fizycznych, 1 wpis hipoteki przymusowej podatnika podatku od nieruchomości osób prawnych.


Mimo podejmowanych w trakcie roku różnorodnych działań prawnych                          i administracyjnych na rzecz ściągalności zobowiązań liczba zalegających podatników wzrosła.


Najwyższa zaległość wyraża się kwotą 18.300zł, 29 podatników posiada zaległości     w przedziale od 2.000 do 4.000zł, 46 w przedziale od 1.000 do 2.000zł, pozostali zalegają       z drobnymi kwotami od 0 – 1.000zł. 


W 2003r. wpłynęły łącznie 154 podania o umorzenie podatków w całości, w części bądź o rozłożenie zaległości podatkowych na raty. 


Na podstawie art. 67 §1 i art.48 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja Podatkowa (Dz. U. Nr 137 poz. 926 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Serock dokonał umorzeń podatkowych, umorzeń karnych odsetek od nieterminowych wpłat, 129 podatnikom w tym:

       - 29 rolnikom

       - 49 podatnikom podatku od nieruchomości – osoby fizyczne

       - 10 podatnikom podatku od nieruchomości – osoby prawne

 -15 podatnikom o umorzenie w części lub całości odsetek od wpłaconych zaległości   

      podatkowych   

        -  9 podatnikom o umorzenie podatku od środków transportowych

 - 12 podatnikom o umorzenie odsetek karnych za nieterminowe wpłaty podatku od 

      środków transportowych

 - 17 podatnikom podatku od nieruchomości i 3 podatnikom podatku od środków 

      transportowych rozłożył należności na raty.

Podstawowymi kryteriami dokonanych umorzeń były: brak pracy, ciężkie przewlekłe choroby, trudna sytuacja materialna rodzin, chwilowa utrata płynności finansowej podmiotów gospodarczych.

Wnioski:

Referat Budżetowo-Finansowy starannie i sumiennie realizował zadania w zakresie egzekwowania zobowiązań podatkowych w 2003r. Stwierdza się, że dla zapewnienia możliwie  najlepszej egzekucji  należnych zobowiązań korzystał ze wszystkich ustawowych środków prawnych (upomnienia, tytuły wykonawcze do zalegających podatników, wpisy hipoteki przymusowej do księgi wieczystej).


Najwyższy wskaźnik wykonania planu – 112,5% wystąpił w podatku rolnym od osób fizycznych, najniższy – 68% w podatku rolnym od osób prawnych.


Najczęstsza przyczyna niedociągnięć niektórych zaległości wynika z faktu nieuregulowania praw własności, przebywania wielu podatników za granicą, a także niedopełnienia obowiązku wyrejestrowania pojazdów po kasacji lub sprzedaży.


Komisja stwierdza, że decyzje o umorzeniu podatków w 2003r. podejmowane były przez Burmistrza z właściwą wnikliwością i rzetelnością na podstawie uzasadnionych motywów przedstawianych przez podatników. 


Pozytywna ocena działalności Referatu Budżetowo-Finansowego i Burmistrza w dziedzinie egzekwowania podatków, stosowania ulg i umorzeń upoważnia do zalecenia utrzymania dotychczasowej staranności w prowadzeniu dalszej gospodarki finansowej gminy.


Pan Burmistrz Sylwester Sokolnicki oraz Skarbnik Miasta i Gminy Serock Pani Anna Cielenkiewicz, na podstawie § 140 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Serock zostali zapoznani                     z niniejszymi ustaleniami i poinformowani o przysługującym im prawie zgłoszenia zastrzeżeń do ustalonych faktów oraz prawie złożenia pisemnych wyjaśnień dotyczących nieprawidłowości. 

Pan Burmistrz i Pani Skarbnik oświadczyli, że nie zgłaszają zastrzeżeń i nie zamierzają składać wyjaśnień na piśmie. 

Protokół sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach i po odczytaniu podpisano bez zastrzeżeń. 

Podpisy Komisji Rewizyjnej:

1. Janusz Plewko                  ........................................ 

2. Piotr Ślaziński                  ........................................

3. Jerzy Cybulski                  .......................................

4. Andrzej Janusz                 .......................................

5. Maria Jadwiga Mierzwa   .......................................

6. Józef Wiesław Miłosz      .......................................
                     Skarbnik                                                           Burmistrz Miasta i Gminy Serock

 

            Anna Cielenkiewicz                                                                  Sylwester Sokolnicki 

Serock, dnia 5.04.2004r. 




 

Uchwała Nr 174/XXV/2004

Rady Miejskiej w Serocku 

z  dnia 29.04.2004r.

w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock


Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.4 i art. 28a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142 z 2001r. poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 136 ust.2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 15 z 2003r. poz. 148 z późn.zm.)  Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:

§  1

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Serock za rok 2003 udziela się absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock  w związku z wykonaniem budżetu za 2003 rok. 

§  2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

